Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1
 ул. Энтузиастов 61а, город Сургут, Тюменская область Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
ПРОТОКОЛ №1
заседания Управляющего совета
14.01.2022

Повестка дня
	1.
	Рассмотрение вопроса об утверждении положения «Ограничение использования учащимися персональных мобильных устройств связи в МБОУ лицее №1»

	2.
	Функция «Родительский контроль».

Присутствовали:
	1.
	Воронин Павел Владимирович -
	директор МБОУ Лицея №1;

	2.
	Явишев Айдар Альбертович
	Председатель Управляющего совета

	3.
	Воронина Елена Викторовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	4.
	Кухар Евгения Викторовна -
	заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе;

	5.
	Ситник Наталья Владимировна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	6.
	Ямалетдинова  Альбина Салаватовна-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	7.
	Мифтахова Венера Фандависовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	8.
	Вдовиченко Елена Ивановна -
	заместитель директора по начальным классам;

	9.
	Карташова Виктория Валерьвна
	член Управляющего совета;

	10.
	Ангелина Ольга Александровна
	член Управляющего совета;

	11.
	Бакиева Элина Максовна
	Председатель

	12.
	Кобак Ольга
	учащийся 10 класса;

	13.
	Кортункова Арина
	учащийся 9 класса

	14.
	Волкович Артем
	[bookmark: _GoBack]учащаяся 9 класса

Отсутствовали: отсутствующих нет.

По первому вопросу слушали Мифтахову Венеру Фандависовну, учителя информатики, которая познакомила членов Управляющего совета с проектом приказа и положения «Об ограничении использования учащимися персональных мобильных устройств». В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2019 г. NN МР 2.4.0150-19, 01-230/13-01).  Венера Фандависовна, разъяснила членам Управляющего совета некоторые моменты, связанные с неисполнением рекомендаций.
Кухар Е.В., заместитель директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе, пояснила о необходимости вырабатывать культуру безопасной эксплуатации устройств мобильной связи, профилактике неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов; за соблюдение установленного порядка; хранение устройств мобильной связи.
Решили:
1. Члены Управляющего совета поддержали администрацию МБОУ лицея №1 об ограничении  использования персональных мобильных устройств.
2. Распространить буклеты, памятки о вреде ежечасного использования мобильных устройств.
3. На основании приказа МБОУ лицея №1 ознакомить всех участников образовательного процесса с положением.

Председатель УС
	А.А. Явишев

	Секретарь
	Е.В. Кухар